Selain itu, tampaknya ia menjadi ulama
Indonesia pertama yang mengajar kitab Hadis Shahih Bukhari. Murid kesayangannya,
Hasyim Asy’ari, membawa tradisi ini ke Indonesia, dan pesantrennya di Tebu Ireng
(Jombang) dikenal sebagai Pondok Hadis.

Kemudian, ulama legendaris lainnya adalah Kiai Muhammad Hasyim Asy'ari (1287-
1366 H / 1870-1947 M), pendiri Nahdhatul Ulama. Beliau menulis buku berjudul "Adab
al-Alim wa al-Muta'allim" pada tahun 2006 (Asari 2006), yang membahas etika akademis
sebagai bagian integral dari keseluruhan proses pembelajaran.